
 
 
DIREZIONE GENERALE 
SETTORE ORGANI COLLEGIALI ED ELEZIONI 

1 
Piazza Marina, 61 – Palazzo Chiaromonte “Steri” – piano ammezzato 
Tel. 091/238. 93701 (unico) - 93790 - 93791 - 93776 - 93627 – 99511 
email: sevoc@unipa.it – PEC: pec@cert.unipa.it 

 
 
Oggetto: Collegio dei Revisori dei Conti – dimissioni dott. Salvatore Gueci e nomina dott. Francesco 

Pampinella per lo scorcio del mandato 2022/2026 
 
 

IL RETTORE 
 
Visto lo Statuto dell’Ateneo; 
Vista la Legge 240/2010; 
Visto l’art. 26 del Regolamento Generale di Ateneo; 
Visto l’art. 74 del Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità di Ateneo; 
Vista la nota prot. 292834 del 01/12/2021 del Ministro dell’Economia e delle Finanze con cui sono designati 

rappresentanti del MEF; 
Visto il D.R. n° 563 del 03/02/2022 con il quale è stato nominato il Collegio dei Revisori dei conti per il 

quadriennio 2022/2026; 
Preso atto delle dimissioni presentate dal Dott. Salvatore Gueci, componente effettivo del Collegio, in 

rappresentanza del MEF (prot. 98539 del 17/06/2025); 
Vista la nota MEF prot. 292834/2021 di designazione dei rappresentanti per il quadriennio in oggetto; 
Considerato che il Dott. Francesco Pampinella, attualmente, risulta essere componente supplente; 
Preso atto che il Dott. Pampinella risulta essere iscritto nel registro dei Revisori legali dei conti; 
Vista la delibera del Cda 06.26 del 10/03/2022 di determinazione dei compensi ai componenti degli Organi 

collegiali e monocratici di Ateneo; 
Vista la nota MEF prot. n° 76942 del 15/06/2023 riguardante le modalità di versamento dei compensi al Dott. 

Pampinella quale Dirigente del MEF; 
Ritenuto necessario procedere all’integrazione del Collegio sindacale di Ateneo; 
Nelle more di eventuali comunicazioni da parte del MEF; 
 

D E C R E T A 
 
Il Dott. Salvatore Gueci è dichiarato decaduto dalle funzioni di componente del Collegio dei Revisori dei conti 
dell’Ateneo, quale rappresentante del MEF. 
 
Il Dott. Francesco Pampinella, già componente supplente del Collegio dei Revisori in rappresentanza del MEF, 
è nominato quale componente effettivo del suddetto Collegio, per lo scorcio del quadriennio 2022/2026 con 
scadenza mandato 02/02/2026.  
 
Al Dott. Pampinella sono attribuiti i compensi e le indennità così come determinate dal Consiglio di 
Amministrazione, oltre all’eventuale rimborso delle spese di viaggio e soggiorno sostenute per le attività svolte 
fuori dalla propria residenza, secondo le modalità di cui alla sopra menzionata nota del MEF. 
 

Il Rettore 
Prof. Massimo Midiri 


		2025-06-17T15:43:48+0000
	Massimo Midiri




